,\.

des Géomeétres-Experts

Barométre de la
profession

4eme trimestre 2024
par rapport au T3 2024
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BAROMETRE DE @g@

LA PROFESSION © Evolution de I'Indice d’activité en 2024

© National

Nombre de
R répondants 60
- 340 |
\ géometres- i 55
. experts :
| 1
""""""""""" 50

46,6

45 \ 43,9
41,6

" \ 38,8
Un indice d’activite superieur a 50 \ 365

indique une croissance du secteur 35
par rapport au trimestre précédent,
tandis qu'un indice inférieur a 50
suggere une contraction. 30

25
T4 2023 T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

= =|ndice du barométre



50%

40%

30%

20%

10%

0%

BAROMETRE DE
LA PROFESSION

© National

340

géometres-
experts

Hausse des carnets de commande

T4 2023 T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

Nombre de

répondants

_____________________

Part des entreprises indiquant une hausse des carnets
de commande

Urbanisme
Foncier

Copropriété -
Division en
volumes

Topographie -
Implantation

Réseaux -
Récolement -
Détection

Ingénierie -
Maitrise d’ceuvre

Plan
d’architecture
2D et 3D

Maquette
numérique - BIM

8%

31%

8%

30%

8%

8%

8%

2%

8%

22%

19%

10%

11%

11%

33%

© Part des entreprises de géometres-experts
constatant une hausse de leur carnet de commandes,
selon le domaine d’activité

T4 2023 T12024
4% 7%

16%

25%

22%

8%

18%

18%

21%

11%
18%

26%

24%

16%

18%

18%

17%

17%

26%

18%

15%

13%

13%

10%

unoe
\/ Union Nationale

des Géometres-Experts

024 T4 2024
7% 9%

20%

28%

20%

13%

18%

23%

7%

Ciomepmai | e oo || on

Seul 19% des structures observe une hausse des commandes.
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BAROMETRE DE Uﬂge

° 7 . \/ Union Nationale
LA PROFESSION © Part des entreprises de géometres-experts

constatant une hausse de leur chiffre d’affaires

© National

Nombre de
= mmm—m———- répondants
| 100%
- 340 |
i géomeétres- i 90%
| experts ! o
. P ! 80%
70%
60%
50%
40%
. .. 30%
Une part des entreprises indiquant
une hausse du chiffre d'affaires 20%
supérieure a 50% signifie que
I’activité est en croissance. 10%
0%

T4 2023 T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

B Part des entreprises indiquant une hausse du chiffre d'affaire



BAROMETRE DE
LA PROFESSION © Focus effectifs

© National

Nombre de

___________ répondants

340

géometres-
experts

Taille des structures
répondantes au T4 2024

o —

7%

R 24%
l l ‘ ' 69%

0a10salariés 11 a 30 salariés Plus de 30 salariés

—

des Géometres-Experts

Evolution des effectifs par
rapport au trimestre précédent

6% 18%

76%

m En baisse = Enstagnation = En hausse



BAROMETRE DE
LA PROFESSION © Evolution chiffre d’affaires annuel 2024, par rapport

, a 2023
© National

Nombre de
= mmm—m———- répondants
. 340 |
\ géometres- |
. experts !
N e ' Hausse du chiffre Baisse du chiffre

d’affaires d’affaires
Part des réponses 35% 65%

Moyenne de variation 11% 11%



BAROMETRE DE Ung.e”
LA PROFESSION : : T Nz s
© Niveau de commandes et de chiffre d’affaires sur le

territoire au 4°™me trimestre 2024 par rapport au 3¢me
trimestre 2024

© National

Légendes

Niveau de commandes
et de chiffre d’affaires :
B Enbaisse

Stable
B Enaugmentation

U S

P Niveau de commandes P Niveau de chiffre d’affaires réponses
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BAROMETRE DE Uﬂg-e
LA PROFESSION Conclusion et clés de lecture N2 e
© National

Activité dans le secteur des services

En France, le secteur des services s'est contracté a son rythme le plus élevé au dernier
trimestre 2024 entrainé par |'atonie des nouvelles commandes d’une part, et des
nouveaux investissements d’autre part.

L'indice PMI s'est établi a 46,9 fin décembre apres 49,6 début septembre, la barre des
50 séparant croissance et contraction de l'activité.

Activité de la profession des GEéomeétres-Experts

L’Indice du baromeétre d’activité s’est contracté pour le cinquieme trimestre de suite
passant de 38.8 au T3 2024 a 36.5 au T4 2024.

En effet 81% des structures constatent une nouvelle dégradation de leur carnet de
commande et 52% des structures interrogées annoncent une baisse de leur chiffre
d'affaires. Pour la premiere fois depuis 2015, en 2024 ces données laissent présager
une baisse du chiffre d’affaires de la profession de géometres-experts.

La tendance nationale semble se confirmer dans ’ensemble des régions.
Hauts de France, Centre-Val de Loire et Bourgogne-Franche Comté souffrent toujours un
peu moins que les autres.
lle de France, Réunion-Mayotte et Nouvelle-Aquitaine rencontrent de réelles difficultés.

Evolution a court terme

L’environnement politique, toujours instable, reste
peu favorable aux investissements. Le secteur de
limmobilier reste toujours orienté a la baisse,
impacté par des taux qui restent élevés et des prix
au m? trop élevés pour les acquéreurs...

Peu de structure (18%) on vu leur effectif baisser en
2024. Cela sera ’enjeu stratégique en 2025.

Sur le court terme l'année 2025 sera difficile.
L’année 2026 sera une année d’élection municipale,
jamais tres favorable aux métiers de
’laménagement. L’année 2027 sera lannée de
I’élection présidentielle...

S’ouvre devant nous une période propice a la
réflexion et au changement stratégique.
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FOCUS »»» Région

Auvergne-Rhone-Alpes

121 232
entreprises  géometres-
adhérentes experts




BAROMETRE DE unge
LA PROFESSION : . Tedica d/metivitd N s
© Evolution de I'Indice d’activité en 2024 en Auvergne-
Rhone-Alpes

47
46
45

44

43,9
43

42

41 41,6
40

Un indice d’activité supérieur a 50 39
indique une croissance du secteur 38 38,8
par rapport au trimestre précédent,
tandis qu'un indice inférieur a 50 37
suggere une contraction.
36 36,5

35
T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

—e=—National
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BAROMETRE DE Unge
LA PROFESSION MAQUETTE N2 e

BIM

© Auvergne- © Niveau de commandes

Rhone-Alpes PLAN DU BATI au 4°me trimestre 2024,
2D-3D par rapport au 3¢™e trimestre 2024

FONCIER
( Nombre de 3
! répondants _INGENIERIE
| MAITRISE D'EUVRE
i géometres- !
! 1
| experts ! RESEAUX

——— e e =

DETECTION
RECOLEMENT URBANISME

COPROPRIETE
Au 4¢me trimestre 2024, le niveau DIVISION EN

TOPOGRAPHIE -
IMPLANTATIONS
METROLOGIE

de commandes en Auvergne-

VOLUME T
Rhone-Alpes reste constant par :

rapport au trimestre précédent. Légendes
Niveau de commande : Activité :
Les secteurs urbanisme et o Enbo
n baisse i
maquettes-BIM observent eux une W Enbaisse
. . ~ Stable [0 Stable
nouvelle baisse du niveau de

B Enaugmentation

commandes .. 7' Enaugmentation



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

Evolution des niveaux de commandes

© Auvergne-Rhéne-Alpes

100%
80%
60%
40%
20%

0%

100%
80%
60%
40%
20%

0%

Urbanisme

T1 T2
2024 2024

T3 T4

2024 2024

Réseaux / Récolement /
Détection

T1 T2
2024 2024

T3 T4

2024 2024

Foncier

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Ingénierie /
Maitrise d’ceuvre

T1 T2 T3 T4

2024 2024 2024 2024

en 2024

Copropriété /
Divisions en volume

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Plan d’'architecture
2D et 3D

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Topographie /
Implantation

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Maquette numérique
et BIM

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

=
'Q Union Nationale

es Géometres-Experts

-

Légendes

Niveau de commandes :

B Enbaisse
[ Stable
B Enaugmentation
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BAROMETRE DE

LA PROFESSION © Evolution du niveau de chiffre d’affaires sur
'année 2024

€© Auvergne-Rhéne-Alpes

100%
Nombre de 90%
, répondants
I 80%
1
1 1
! : . ! 70% 65% o
\ géometres- : 599 oo, | 63%
| experts | 60%
________________ 50%
40%
L . C... Lisn
Apres 3 trimestres de baisse du 41% o o
9 35% 37%
: s - , 30%
chiffre d’affaires observée, son
niveau passe en positif au 4eme 20%
trimestre 2024, avec 63% des
entreprises de la région qui 10%
indiquent une hausse du chiffre o,
b H o
d’affaires. T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

==Part des entreprises indiquant une baisse du chiffre d'affaires

==Part des entreprises indiquant une hausse du chiffre d'affaires



BAROMETRE DE
LA PROFESSION © Focus effectifs

€© Auvergne-Rhéne-Alpes

Nombre de ’Tcnlle des structures
répondants répondantes au T4 2024

géométres- 11%

experts

" +| 20%
69%

0a10salariés 11 a 30 salariés Plus de 30 salariés

-

—_—

des Géometres-Experts

Evolution des effectifs par
rapport au trimestre précédent

2% 14%

84%

m En baisse = Enstagnation = En hausse



BAROMETRE DE UNOE

LA PROFESSION Niveau de chiffre d'affaires et de commandes au 4°me Nz s
trimestre 2024 par rapport au 3°™me trimestre 2024
e Auvergne-Rhéne-Alpes Analyse départementale
Niveau de chiffre d’affaires Niveau de commandes

Légendes

Niveau de commandes

et de chiffre d’affaires :

B Enbaisse

[l Stable

B Enaugmentation
Moins de 3
réponses
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Région
Bourgogne-Franche-
Comté

entreprises  géometres-
adhérentes experts



BAROMETRE DE unge
LA PROFESSION - : Tndice d'activita Nz e
© Evolution de I'Indice d’activité en 2024 en Bourgogne-
Franche-Comté

47
46
45

44

43,9
43

42

41 41,6
40

Un indice d’activité supérieur a 50 39
indique une croissance du secteur 38 38,8
par rapport au trimestre précédent,
tandis qu'un indice inférieur a 50 37
suggere une contraction.
36 36,5

35
T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

—e=—National



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

© Bourgogne-
Franche-Comté

FONCIER
( Nombre de
! répondants
1
1
. géometres- !
! 1
| experts ! RESEAUX

- e e e e

DETECTION

RECOLEMENT URBANISME

COPROPRIETE
DIVISION EN
VOLUME

Au 4éme trimestre 2024, le niveau
de commandes en Bourgogne-
Franche-Comté continue de
diminuer.

TOPOGRAPHIE -
IMPLANTATIONS
METROLOGIE

Deux secteurs observent cependant
une hausse de leurs commandes :
le Foncier et la Copropriété.

_

des Géomeétres-Exper

© Niveau de commandes

au 4°me trimestre 2024,
par rapport au 3¢™Me trimestre 2024

Légendes
Niveau de commande: Activité :
% Enbaisse B Enbaisse
Stable Stable

B Enaugmentation
En augmentation



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

Evolution des niveaux de commandes

e Bourgogne-Franche-Comté

100%
80%
60%
40%
20%

0%

100%
80%
60%
40%
20%

0%

Urbanisme
T1 T2 T3 T4

2024 2024 2024 2024

Réseaux / Récolement /
Détection

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Foncier

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Ingénierie /
Maitrise d’ceuvre

T1 T3 T4

T2
2024 2024 2024 2024

en 2024

Copropriété /
Divisions en volume

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Plan d’'architecture
2D et 3D

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Topographie /
Implantation

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Maquette numérique
et BIM

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

UNGE

v Union Nationale
d

es Géometres-Experts

Légendes

Niveau de commandes :

B Enbaisse
[ Stable
B Enaugmentation
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BAROMETRE DE

LA PROFESSION © Evolution du niveau de chiffre d’affaires sur
I'année 2024

e Bourgogne-Franche-Comté

100%
Nombre de 90%
, répondants
: 80%
1
1 1
: . : 70%
' geometres- ! 63%
. experts : 60% 54%
| }
50%
40% [46%
Apres 3 trimestres de baisse du 7%
) e , 30% 37%
chiffre d’affaires observée, dont un
important décrochage au 3&me 20%
trimestre, le niveau de chiffre
d’affaires augmente au 4°éme 10%
trimestre, avec 63% des o,
o ’ e o 0
entreprises de la region qui T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

observe sa hausse.
==Part des entreprises indiquant une baisse du chiffre d'affaires

==Part des entreprises indiquant une hausse du chiffre d'affaires



BAROMETRE DE
LA PROFESSION © Focus effectifs

e Bourgogne-Franche-Comté

Nombre de Taille des structures
répondants répondantes au T4 2024

4%

géometres-
experts

e

18%

78%

0a10salariés 11 a 30 salariés Plus de 30 salariés

—_—

des Géometres-Experts

Evolution des effectifs par
rapport au trimestre précédent

4% 7%

89%

m En baisse = Enstagnation = En hausse



BAROMETRE DE | Uﬂg@
LA PROEESSION Niveau de chiffre d’affaires et de commandes au 4¢me N2 vt

trimestre 2024 par rapport au 3°™me trimestre 2024
€ Bourgogne-Franche-Comté Analyse départementale

Niveau de chiffre d’affaires Niveau de commandes

Légendes

&
"

Niveau de commandes
et de chiffre d’affaires :
B Enbaisse
Stable
B Enaugmentation
Moins de 3
réponses



Région
Bretagne

entreprises
adhérentes

géometres-
experts



BAROMETRE DE @g@

LA PROFESSION © Evolution de I'Indice d’activité en 2024 en Bretagne

47
46
45

44

43,9
43

42

41 41,6
40

Un indice d’activité supérieur a 50 39
indique une croissance du secteur 38 38,8
par rapport au trimestre précédent,
tandis qu'un indice inférieur a 50 37
suggere une contraction.
36 36,5

35
T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

—e—National



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

BIM
© Bretagne

PLAN DU BATI
2D-3D

( Nombre de )

! répondants _INGENIERIE

! MAITRISE D'EUVRE
. géometres- !

! [}

:\ experts :

——— e e =

Au 4¢me trimestre 2024, le niveau
de commandes en Bretagne
continue de diminuer.

TOPOGRAPHIE -
IMPLANTATIONS
METROLOGIE

Les deux secteurs les plus touchés
par cette baisse de commande sont
’ingénierie et la maitrise d’ceuvre,
ainsi que les Plans du bati 2D et 3D.

MAQUETT

7 —

des Géomeétres-Experts

© Niveau de commandes

au 4°me trimestre 2024,
par rapport au 3¢™e trimestre 2024
FONCIER

URBANISME

COPROPRIETE

DIVISION EN
VOLUME P
Légendes
Niveau de commande: Activité :
% Enbaisse B Enbaisse
» Stable [ Stable

| B Enaugmentation
.. J' Enaugmentation



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

© Bretagne
Urbanisme
100%
80%
60%
40%
20%
0%
T1 T1 T3 T4
2024 2024 2024 2024
Réseaux / Récolement /
00 Détection
0
80%
60%
40%
20%

0%

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Evolution des niveaux de commandes

Foncier

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Ingénierie /
Maitrise d’ceuvre

T1 T3 T4

T2
2024 2024 2024 2024

en 2024

Copropriété /
Divisions en volume

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Plan d’'architecture
2D et 3D

T1

T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Topographie /
Implantation

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Maquette numérique
et BIM

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

=
Q Union Nationale

es Géometres-Experts

-

Légendes

Niveau de commandes :

B Enbaisse
[ Stable
B Enaugmentation
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BAROMETRE DE Ung-e

~ ° ° ° ° \/  Unic
LA PROFESSION © Evolution du niveau de chiffre d’affaires sur
I'année 2024
© Bretagne
100%
Nombre de
, répondants 90%
i ! 80%
i géomeétres- i 70%
. experts ! 0 7% 60%
o p_ _______________ ) 60% _i? e > L
50% 57%
43%
40% L L -
. . 9 9 40%
En Bretagne, le chiffre d’affaires o 43% 43% %
constaté par les entreprises ’
continue de baisser au 4éme 20%
trimestre 2024, avec 57% des
entreprises de la région qui 10%
indiquent une baisse du chiffre o,
d’affaires.. T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

==Part des entreprises indiquant une baisse du chiffre d'affaires

==Part des entreprises indiquant une hausse du chiffre d'affaires
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BAROMETRE DE @
LA PROFESSION © Focus effectifs N
© Bretagne
:'é‘l’;;’:;z:fs Taille des structures Evolution des effectifs par
{ répondantes au T4 2024 rapport au trimestre précédent
7 |
. géometres- i 14%
. experts !

43%

Al

0al0salariés = 11a30salariés  Plusde 30 salariés m En baisse = Enstagnation = Enhausse




BAROMETRE DE | Ung@
LA PROEESSION Niveau de chiffre d’affaires et de commandes au 4¢me N2 vt

trimestre 2024 par rapport au 3°™me trimestre 2024
e Bretagne Analyse départementale

Niveau de chiffre d’affaires Niveau de commandes

Légendes

Niveau de commandes
et de chiffre d’affaires :
B Enbaisse
Stable
B Enaugmentation
Moins de 3
réponses
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Région
Centre-Val-de-Loire

entreprises  géometres-
adhérentes experts



BAROMETRE DE unge
LA PROFESSION : . Trdica d'activitd Nz s
© Evolution de I'Indice d’activité en 2024 en Centre-Val de
Loire

47
46
45

44

43,9
43

42

41 41,6
40

Un indice d’activité supérieur a 50 39
indique une croissance du secteur 38 38,8
par rapport au trimestre précédent,
tandis qu'un indice inférieur a 50 37
suggere une contraction.
36 36,5

35
T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

—e=—National



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

© Centre-
Val-de-Loire

( Nombre de )

: répondants _INGENIERIE

| MAITRISE D'@EUVRE
. géometres- :

! I

' experts :

Au 4eme trimestre 2024, le niveau
de commandes en Centre-Val de
Loire continue de stagner.

TOPOGRAPHIE -
IMPLANTATIONS
METROLOGIE

Trois secteurs restent
particulierement touchés par une
baisse du niveau de commandes :
Uurbanisme, la topographie et les
implantations, ainsi que 'ingénierie
et la maitrise d’ceuvre.

unoge
\/ Union Nationale

des Géometres-Experts

© Niveau de commandes

au 4°me trimestre 2024,
par rapport au 3¢™Me trimestre 2024

URBANISME

Légendes
Niveau de commande: Activité :
% Enbaisse B Enbaisse
Stable Stable

B Enaugmentation
En augmentation



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

© cCentre-Val-de-Loire

100%
80%
60%
40%
20%

0%

100%
80%
60%
40%
20%

0%

Urbanisme

T1

2024 2024

2024 2024

Réseaux / Récolement /
Détection

T1 T2

2024 2024

2024 2024

Evolution des niveaux de commandes
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2024 2024 2024 2024

Ingénierie /
Maitrise d’ceuvre

2024 2024 2024 2024

en 2024

Copropriété /
Divisions en volume

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Plan d’'architecture
2D et 3D

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Topographie /
Implantation

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

Maquette numérique
et BIM

T1 T2 T3 T4
2024 2024 2024 2024

-

NGE

v Union Nationale
d

es Géometres-Experts

Légendes

Niveau de commandes :

B Enbaisse
[ Stable
B Enaugmentation
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BAROMETRE DE

LA PROFESSION © Evolution du niveau de chiffre d’affaires sur
I'année 2024

© cCentre-Vval de Loire

Nombre de 100%
, répondants
! 90%
I . : 80%
' geometres- i
. experts : 70%
1 |
60%
60%
50%
40%
40%
Le niveau de chiffre d’affaires
. : 30%
constaté par les entreprises de
Centre-Val de Loire continue de 20%
diminuer sur ce dernier trimestre
2024, avec 60% des entreprises de 10%
la région qui indiquent une baisse o,
. ) . (o]
du chiffre d’affaires. T1 2024 T2 2024 T3 2024 T4 2024

==Part des entreprises indiquant une baisse du chiffre d'affaires

==Part des entreprises indiquant une hausse du chiffre d'affaires



BAROMETRE DE
LA PROFESSION

© cCentre-Vval de Loire

Nombre de

répondants

géometres-
experts

o —

© Focus effectifs

Taille des structures
répondantes au T4 2024

7%

60%
33%

0a10salariés 11 a 30 salariés Plus de 30 salariés

—

des Géometres-Experts

Evolution des effectifs par
rapport au trimestre précédent

20%
20%

60%

m En baisse = Enstagnation = En hausse



BAROMETRE DE | Uale=
LA PROFESSION Niveau de chiffre d’'affaires et de commandes au 4¢me Nz s
trimestre 2024 par rapport au 3°™me trimestre 2024
e Centre-Val-de-Loire Analyse départementale
Niveau de chiffre d’'affaires Niveau de commandes
Légendes

Niveau de commandes
et de chiffre d’affaires :
B Enbaisse
Stable
B Enaugmentation
Moins de 3
réponses
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FOCUS »»» Région

Grand Est

54

entreprises
adhérentes

117

géometres-
experts



BAROMETRE DE Ung’é

7 ° [ ) [ ] [ ] r ud Cé &t E s
LA PROFESSION © Evolution de I'Indice d’activité en 2024 en Grand Est o oot

47
46
45

44

43,9
43

42

41 41,6
40
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Le niveau de chiffre d’affaires
constaté par les entreprises de la
région PACA-Corse continue de
diminuer pour le 4®me trimestre
consécutif, avec 54% des
entreprises de la région qui
indiquent une baisse du chiffre
d’affaires.
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